АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   02 февраля  2018 г.             г. Новоалександровск                             № 115
(в редакции постановления от 10 февраля 2022 года №212)

О  создании  Совета  по  вопросам  развития  туризма  при  администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с п. 9,  ст. 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  и  в  целях  решения  первоочередных  вопросов  в
сфере  туризма  и  разработки  проектов  успешного  развития  туризма
Новоалександровского  городского  округа   Ставропольского  края,
администрация Новоалександровского городского округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по вопросам развития туризма  при администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2.   Утвердить:
2.1.Положение  о  Совете  по вопросам   развития  туризма   при

администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского
края  (Приложение 1).

2.2. Состав Совета по вопросам развития туризма при администрации
Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского  края
(Приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф.Сагалаев
Приложение 1
к постановлению
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 02 февраля 2018 г. №115

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по вопросам развития туризма при администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

I. Общие положения

1.  Совет  по  вопросам  развития  туризма  при  администрации
Новоалександровского   городского  округа  Ставропольского  края  (далее  -
Совет)  является  совещательно-  координационным   органом  при
администрации  Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского
края,  обеспечивающим  взаимодействие  органов  местного  самоуправления
Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского  края,  а  также
организаций и субъектов малого и среднего бизнеса Новоалександровского
городского округа Ставропольского края.

2.  Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными  законами,  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края,
законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами
Ставропольского  края,  нормативными  правовыми  актами
Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского  края,  а  также
настоящим Положением.

3.  Совет  осуществляет  деятельность  на  общественных  началах.
Решения  совета,  принимаемые  в  соответствии  с  его  компетенцией,  носят
рекомендательный  характер.

II. Задачи Совета

4. Совет осуществляет свою деятельность в целях решения следующих
задач:

1) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию
государственной  политики  по  вопросам  развития  туризма  в
Новоалександровском городском округе Ставропольского края;

2)  содействие  продвижению  туристского  продукта
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на краевой и

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=27688;fld=134

международный туристские рынки;
3) содействие в разработке и выполнении основных мероприятий  по

развитию  туризма,  выработка  рекомендаций  органам  местного
самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского
края,  а  также  организациям  и  субъектам  малого  и  среднего  бизнеса
Новоалександровского городского округа Ставропольского края по вопросам
развития  туристской  деятельности  на   территории  Новоалександровского
городского округа.

III. Функции Совета

5.  Совет  в  соответствии  с  возложенными  на  него  задачами
осуществляет следующие функции:

1)  участие  в  установленном  порядке  в  подготовке  проектов
нормативных  правовых  актов  Новоалександровского  городского  округа
Ставропольского края по вопросам развития туризма в Новоалександровском
городском округе Ставропольского края;

2)  анализ  динамики  и  прогноз  развития  туризма  в
Новоалександровском городском округе Ставропольского края;

3)  разработка  предложений  по  вопросам  развития  туризма  в
Новоалександровском городском округе Ставропольского края;

4) участие в подготовке предложений по привлечению инвестиций в
туристско-рекреационный  комплекс  Новоалександровского  городского
округа Ставропольского края;

5)  организация  взаимодействия  в  установленном  порядке
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органов исполнительной власти Ставропольского края, отделов и управлений
администрации  Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского
края,  органов  местного  самоуправления  Новоалександровского  городского
округа Ставропольского края,  организаций и субъектов малого и среднего
бизнеса Новоалександровского городского округа Ставропольского края, по
вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

IV. Права Совета

6. Совет для выполнения возложенных на него задач и функций имеет
право:

1)  запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  от  отделов  и
управлений  администрации  Новоалександровского  городского  округа
Ставропольского края, организаций и субъектов малого и среднего бизнеса
Новоалександровского  городского  округа   Ставропольского  края,
информацию и  материалы,  необходимые  для  осуществления  деятельности
Совета;

2) направлять предложения и решения совета в отделы и управления
администрации  Новоалександровского  городского  округа  Ставропольского

края,   территориальные  отделы  федеральных  контролирующих  органов,
организациям  и субъектам малого  и  среднего  бизнеса  с  целью выработки
согласованных  решений  по  вопросам  развития  туризма  в
Новоалександровском городском округе Ставропольского края;

3) сформировать по основным вопросам своей деятельности постоянно
действующие  комиссии  и  временные  рабочие  группы  из  числа  членов
Совета,  а  также,  в  случае  необходимости  привлекать  к  их  работе
специалистов, не входящих в состав Совета;

4)  размещать  на  официальном  сайте  администрации
Новоалександровского  округа   Ставропольского  края  в  сети  Интернет
материалы по вопросам деятельности Совета.

V. Состав Совета

7. Состав Совета утверждается постановлением администрации Ново-
александровского городского округа Ставропольского края.

8.  Председатель  Совета  осуществляет  общее  руководство  деятельно-
стью совета, утверждает планы работы Совета, созывает заседания и предсе-
дательствует на них, дает поручения членам Совета, подписывает от имени
Совета все документы, связанные с его деятельностью.

9. В период отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет
заместитель председателя Совета по его поручению.

10. Секретарь Совета:
 1) обеспечивает разработку проектов планов работы Совета;
 2) составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготов-

ку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;
 3)  информирует  членов  Совета  о  месте,  времени проведения  и  по-

вестке  дня  очередного  заседания  Совета,  обеспечивает  их  необходимыми
справочными информационными материалами;

 4) обеспечивает оформление протоколов заседаний Совета;
 5) рассылает решения Совета его членам и заинтересованным органи-

зациям.
11. Члены Совета:
 1) вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его засе-

даний и порядку обсуждения вопросов;
 2) участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета,  а также

проектов его решений.

IV. Организация и порядок работы Совета

12. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ра-
боты, который принимается на заседании совета и утверждается председа-
телем Совета.

13. Заседание Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в шесть месяцев. Повестку дня заседаний и порядок их проведе-

ния определяет председатель Совета.
14.  Заседание  Совета  считается  правомочными,  если на  нем присут-

ствуют не менее половины членов Совета.
15. Решения Совета принимаются простым большинством голосов при-

сутствующих на заседании Совета членов Совета, оформляются протоколом,
который подписывается председателем Совета или его заместителем, предсе-
дательствующим на заседании, и секретарем Совета.

_____________________________________________

Приложение 2
к постановлению
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 02 февраля 2018 г. №115

Состав
Совета по вопросам развития туризма при администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Горовенко
Людмила Николаевна

заместитель  главы  администрации
Новоалександровского  городского  округа
Ставропольского края, председатель Совета

Афанасьева
Татьяна Александровна

заместитель  начальника  отдела  социального
развития администрации Новоалександровского
городского  округа  Ставропольского  края,
заместитель председателя Совета

Скрипникова
Людмила Анатольевна

экскурсовод  МБУК  «Новоалександровский
районный  историко-краеведческий  музей»,
секретарь Совета (по согласованию)

Члены Совета:

Винникова
Марина Петровна

начальник управления культуры администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Кошелев
Сергей Александрович

председатель комитета по физической культуре
и спорту администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Красова
Наталья Александровна

начальник управления образования
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Подсеканов
Валерий Алексеевич

исполнительный директор НПСТП «Восход
плюс» (по согласованию)

Сечин
Алексей Васильевич

председатель Новоалександровского районного
отделения общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию)

Токмакова
Ольга Николаевна

заместитель главы администрации-начальник
отдела сельского хозяйства и охраны
окружающей среды Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Рожков
Сергей Владимирович

директор МКУ «Молодежный центр»
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Акиньшин
Андрей Валерьевич

начальник  Присадового  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Васичкина
Татьяна Анатольевна

начальник  Светлинского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Степанова
Ирина Викторовна

начальник  Раздольненского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Жердева
Наталья Васильевна

начальник  Горьковского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Бабичев
Роман Владимирович

начальник   территориального  отдела  города
Новоалександровска  администрации
Новоалександровского  городского  округа
Ставропольского края

Мастягин
Сергей Анатольевич

начальник Радужского территориального отдела
администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Алхилаева
Татьяна Николаевна

начальник  Темижбекского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Смоленская
Валентина
Александровна

начальник Красночервонного территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Перевозчикова
Наталья Васильевна

начальник  Расшеватского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Чабанная
Наталья Васильевна

начальник Краснозоринского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Сердцов
Андрей Викторович

начальник  Григорополисского
территориального  отдела  администрации
Новоалександровского  городского  округа
Ставропольского края

Фоменко
Виктор Семёнович

начальник  Кармалиновского  территориального
отдела  администрации  Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

___________________________________